
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 59298 

Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού και κα-
θορισμός παραλίας στην περιοχή «Κάθισμα» Οι-
νουσσών, Δ. Οινουσσών, Π.Ε. Χίου, Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 

- το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236). 

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-

κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. 32906/6-6-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Β΄ 2033) 

σχετικά με την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-

εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της ΑΔΑ και στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής. 

4. Τον ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 285), καθώς και το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 

(Α΄ 160). 

5. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέ-

τρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (Α΄ 15), δυνάμει των 

οποίων οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 

στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των 

Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 

των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο-

νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 

περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, 

εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε. 

6. Το άρθρο 89 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 128). 

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α΄ 181). 

8. Την υπ’ αρ. 57590/27-9-2018 διαπιστωτική πράξη 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

για την οριστικοποίηση της προκαταρκτικής οριογραμ-

μής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Χίου 

(Δ΄ 433, όπως διορθώθηκε με το Δ΄ 533). 

9. Την από 02-12-2020 έκθεση της κατά το άρθρο 3 

του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον επανακα-

θορισμό οριογραμμής αιγιαλού και καθορισμό παραλίας 

στην περιοχή «Κάθισμα» Οινουσσών, Δήμου Οινουσσών, 

Π.Ε. Χίου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, καθώς και το 

από Ιουνίου 2019 τοπογραφικό διάγραμμα της Κυριακής 

Δ. Μαϊστράλη, Πολιτικού Μηχανικού, σε μία (1) πινακίδα, 

κλίμακας 1:250, στο οποίο εμφαίνεται η πλήρης αποτύ-

πωση της περιοχής και είναι σχεδιασμένες οι οριογραμ-

μές αιγιαλού - παραλίας και Γραμμής Δόμησης, ελεγμέ-

νο και θεωρημένο από τον Ανέστη Βουδούρη, Πολιτικό 

Μηχανικό ΤΕ/Α’, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Χίου στις 04-11-2020. 

10. Το υπ’ αρ. 106055/10-12-2020 έγγραφο της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Χίου, με το οποίο διαβιβάζονται τα 

ανωτέρω και ενημερώνεται η υπηρεσία ότι η περιοχή 

του καθορισμού δεν εμπίπτει στις περιοχές που εξαιρού-

νται από την ανάρτηση και δεν εμπίπτει στις περιοχές 

που αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού 

σύμφωνα με το υπό στοιχεία ΕΜΠ. Φ.900/40/827227/

Σ.366/19-07-2015 εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ. 

11. Το γεγονός ότι η περιοχή έχει προκηρυχθεί προς 

κτηματογράφηση, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 02-12-2020 έκθεση της 

κατά το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής 

για τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και τον 

καθορισμό παραλίας στην περιοχή «Κάθισμα» Οινουσ-

σών, Δήμου Οινουσσών, Π.Ε. Χίου, Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου, καθώς και το από Ιουνίου 2019 τοπογραφικό 

διάγραμμα της Κυριακής Δ. Μαϊστράλη, Πολιτικού Μη-

χανικού, σε μία (1) πινακίδα, κλίμακας 1:250, στο οποίο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 877

10163

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.18 14:09:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10164 Τεύχος Δ’ 877/31.12.2020

εμφαίνεται η πλήρης αποτύπωση της περιοχής και είναι 

σχεδιασμένες οι οριογραμμές αιγιαλού - παραλίας και 

Γραμμής Δόμησης, ελεγμένο και θεωρημένο από τον 

Ανέστη Βουδούρη, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ/Α’, υπάλληλο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Χίου στις 04-11-2020. 

Β. Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος: 

1. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή αιγιαλού, με 

κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυ-

φών (1, 2, 3, … 42, 43, 44), οι οποίες έχουν συντεταγμέ-

νες του Κρατικού Τριγωνομετρικού Δικτύου σε προβολή 

ΕΓΣΑ 87. Το σημείο 1 της υπό καθορισμό οριογραμμής 

τίθεται σε συνέχεια του σημείου 1 της με το Δ’ 546/1980 

καθορισμένης οριογραμμής αιγιαλού, όπως επίσης το 

σημείο 44 της υπό καθορισμό οριογραμμής συμπίπτει 

με το σημείο 1 της με το Δ΄ 54/2013 καθορισμένης ορι-

ογραμμής αιγιαλού. 

2. Διαγράφουμε την πολυγωνική Οριστικοποιημένη 

Οριογραμμή Αιγιαλού (Ο.Ο.Α.) που ξεκινάει από το σημείο 

με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 Χ:693406,23/Ψ:4264705,05 

(Δυτικό όριο του υπό διαγραφή τμήματος Ο.Ο.Α. που 

συμπίπτει με το σημείο 1 της οριογραμμής αιγιαλού 

του παρόντος καθορισμού) και τελειώνει στο σημείο 

με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 Χ:693470,74/Ψ:4264717,50 

(Ανατολικό όριο του υπό διαγραφή τμήματος Ο.Ο.Α. που 

αντιστοιχεί στο σημείο 12 της οριογραμμής του αιγιαλού 

του παρόντος καθορισμού). Η συγκεκριμένη διαγραφή 

γίνεται ένεκα του γεγονότος ότι από την αυτοψία η Επι-

τροπή διαπίστωσε ότι η Ο.Ο.Α. δεν ανταποκρίνεται στην 

πραγματικότητα. 

3. Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρι-

νη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών (1’, 

2’, 3’, … 16’, 17’), οι οποίες έχουν συντεταγμένες του Κρα-

τικού Τριγωνομετρικού Δικτύου σε προβολή ΕΓΣΑ 87. Το 

σημείο 1΄ με συντεταγμένες X:693402,85/Ψ:4264737,03 

της υπό καθορισμό οριογραμμής παραλίας αντικαθιστά 

το σημείο 1΄ της με το Δ΄ 546/1980 καθορισμένης οριο-

γραμμής παραλίας, όπως επίσης το σημείο 17’ της υπό 

καθορισμό οριογραμμής συμπίπτει με το σημείο 1’ της 

με το Δ΄ 54/2013 καθορισμένης οριογραμμής παραλίας. 

Η υπό καθορισμό ζώνη της παραλίας είναι μεταβαλλόμε-

νου εύρους προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί 

της παρ. 2 του άρθρου 1 και της παρ. 3 του άρθρου 2 

του ν. 2971/2001. 

4. Υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη της παραλίας.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ - ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

(άρθρο 100 του π.δ. 284/1988,

άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001) 

Καθορισμός των ορίων Αιγιαλού - Παραλίας στη 

θέση «Κάθισμα» του οικισμού Οινουσσών, Δήμου 

Οινουσσών, Περιφερειακής Ενότητας Χίου, 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

Στη Χίο σήμερα 02/12/2020, ημέρα Τετάρτη, οι κάτωθι 

υπογεγραμμένοι: 

1. Κριτής Παντελής, Εφοριακός ΠΕ/Α’, Προϊστάμενος 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Χίου, ως Πρόεδρος, 

2. Δημητράκη Λεμονιά, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ/Α’, 

υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Χίου, ως μέλος, 

3. Αργύρη Ειρήνη, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ.(Τ), Λιμενάρχης 

Κεντρικού Λιμεναρχείου Χίου, ως μέλος, 

4. Ανωγιαννάκης Νικόλαος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’, 

Προϊστάμενος Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Χίου, 

ως μέλος, και 

5. Κουτσίδου Ευγενία, Περιβαλλοντολόγος ΠΕ/Α’, Ανα-

πληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού (ΠΕ.ΧΩ.Σ.) της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Βορείου Αιγαίου, ως μέλος,

που ορίσθηκαν με την υπ’ αρ. 6651/12-02-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΕΣΟΟΡ1Ι-ΘΕΜ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και αποτελούν την Επι-

τροπή Καθορισμού των Ορίων Αιγιαλού - Παραλίας, 

συνεδρίασαν με τηλεδιάσκεψη λόγω COVIT-19, μετά 

τη λύση της εκκρεμότητας (παροχή γραμμή δόμη-

σης) που είχε διαπιστωθεί στο πρακτικό Νο 2/2020 της 

5-8-2020 συνεδρίασης. Από την συνεδρίαση απουσίασε 

η Κουτσίδου Ευγενία, η οποία δεν ήταν διαθέσιμη λόγω 

τεχνικού προβλήματος σύνδεσης στο διαδίκτυο.

Χρέη γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί ο Φιλιππίδης 

Σπύρος, Εφοριακός ΔΕ/Α’, υπάλληλος της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Χίου.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Την υπ’ αρ. 72669/05-08-2019 αίτηση της Irene De 

Weck, διά της Κυριακής Μαϊστράλη, Πολιτικού Μηχανι-

κού, με την οποία ζητείται ο επανακαθορισμός των ορίων 

αιγιαλού - παραλίας στην προαναφερθείσα περιοχή. 

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001. 

3. Το π.δ. 142/2017 με θέμα: «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Α΄ 181/2017). 

4. Την υπ’ αρ. 2/7166/0004/2018 Απόφαση Υπ. Οικο-

νομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση συλλογικών οργά-

νων του Υπ. Οικονομικών», στην οποία αναφέρονται οι 

ρόλοι Προϊσταμένων ή/και υπαλλήλων των Υπηρεσιών 

της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας (Β΄ 375). 

5. Την υπ’ αρ. 57590/27-09-2018 διαπιστωτική πράξη 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

με θέμα: «Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αι-

γιαλού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Χίου» (ΑΔΑ: 

ΨΕΧΖΟΡ1Ι-Ο09 - Δ΄ 433, όπως διορθώθηκε με το Δ΄ 533 

και ισχύει). 

6. Το γεγονός ότι η υπό καθορισμό περιοχή δεν εμπί-

πτει στις απαγορεύσεις που αναφέρονται στο υπό στοι-

χεία ΕΜΠ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 έγγραφο 

του Γενικού Επιτελείου Στρατού με το οποίο: 

α. κρίθηκε σκόπιμη η χάραξη Αιγιαλού - Παραλίας σε 

όλη την Επικράτεια, και 

β. γνωστοποιήθηκαν όλες εκείνες οι περιοχές των υπο-

βάθρων που εξαιρείται η ανάρτησή τους στο διαδίκτυο 

και αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του Αιγιαλού 

σε αυτές, σύμφωνα με το άρθρο 17 του ν. 2971/2001, 

7. Το από Ιουνίου 2019 τοπογραφικό διάγραμμα της 

Κυριακής Μαϊστράλη, Πολιτικού Μηχανικού, σε κλίμα-

κα 1:250, σε μία πινακίδα, που ελέγχθηκε και θεωρή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10165Τεύχος Δ’ 877/31.12.2020

θηκε στις 4/11/2020 από τον Βουδούρη Ανέστη, Πολι-

τικό Μηχανικό ΤΕ/Α’ της Κτηματικής Υπηρεσίας Χίου, 

όπως ορίζει το άρθρο 20 του ν. 719/1977 και το υπ’ αρ. 

1121409/35/1/24-01-2000 έγγραφο της Διεύθυνσης Τε-

χνικών Υπηρεσιών και Στέγασης της Γενικής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας και Εθνικών Κληρ/των του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, 

8. Τον καθορισμό υφιστάμενης γραμμής δόμησης 

από το Τμήμα Πολεοδομικών Εφαρμογών της Διεύθυν-

σης υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Χίου (υπ’ αρ. 489/

03-11-2020), το οποίο κοινοποιήθηκε, 

9. Τα στοιχεία: 

α. την αντίληψη που σχηματίσθηκε από την επιτόπια 

μετάβαση στις 15/01/2020, μετά την υπ’ αρ. 2345 ΕΞΕ 

2020/13-01-2020 πρόσκληση του Προέδρου, περί του 

πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς (αιγιαλός), 

της εν συνεχεία απαιτούμενης ζώνης ξηράς για τη δη-

μιουργία παραλίας και των λοιπών συναφών στοιχείων 

καθορισμού αιγιαλού και παραλίας, όπως ορίζονται 

λεπτομερώς στο άρθρο 9 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285) με 

θέμα: «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», 

β. την υπ’ αρ. 1089532/8205/Β0010/20-04-2005 κοινή 

υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι-

κονομικών και ΠΕΧΩΔΕ με θέμα: «Στοιχεία καθορισμού 

αιγιαλού και παραλίας», και 

γ. το υπ’ αρ. 2153.1/2741/20/13-07-2020 έγγραφο του 

Κεντρικού Λιμεναρχείου Χίου, κατέληξε στα κάτωθι: 

Α. Περιγραφή μορφολογίας εδάφους: Στην περιοχή 

παρατηρούνται βραχώδη πρανή με σχετικά μεγάλες 

κλίσεις και μεγάλες υψομετρικές διαφορές κατά μήκος 

της ακτογραμμής, όπως φαίνεται και στο Τοπογραφικό 

Διάγραμμα. Τα πετρώματα είναι σχεδόν αμιγή, πελιτικά-

ψαμιτικά δηλαδή, μεταμορφωμένα πετρώματα χαμηλού 

βαθμού μεταμόρφωσης με περιστασιακά μικρές υλικού 

μάγματος. Σε όλη την περιοχή υπάρχει χαμηλή βλάστη-

ση από θάμνους, κάκτους και αγριόχορτα, και κάποια 

μεγάλα δένδρα, κυρίως αλμυρίκια, ενώ δεν υπάρχουν 

κτίσματα και κατασκευές εντός των ζωνών Αιγιαλού - 

Παραλίας, 

Β. Κατάσταση ακτής: Στο δυτικό άκρο, σε συνέχεια των 

λιμενικών έργων του λιμένα των Οινουσσών, υπάρχει 

μικρή παραλία-κολπίσκος μήκους περίπου 25μ. από λε-

πτό βότσαλο και άμμο μικρού μεγέθους. Πίσω από την 

παραλία η βλάστηση φθάνει μέχρι τα 10μ. περίπου από 

την γραμμή θραύσης του κύματος. Στο κεντρικό τμήμα 

της ακτογραμμής της περιοχής υπό εξέταση, υπάρχει 

βραχώδης έξαρση με απότομο πρανές προς την θάλασ-

σα με εμφανείς διαβρώσεις, ενώ το ανατολικό μισό της 

περιοχής επανακαθορισμού είναι βραχώδες άλλα με μι-

κρότερα υψόμετρα και ηπιότερες κλίσεις στην γραμμή 

θραύσης του κύματος. 

Γ. Κατάσταση θαλασσίου χώρου: Η ισοβαθής των 

3,00μ. βρίσκεται σε απόσταση περίπου 25,00μ. από την 

ακτή. Στα δεξιά και πλησίον της ακτής υπάρχουν αβαθή 

και η σύσταση του βυθού είναι άμμος με πέτρες. 

Ύφαλοι και Ξέρες: Στα δεξιά και πλησίον περίπου 

50,00μ. από την ακτή και σε βάθος 1,50μ. υπάρχουν 

ύφαλοι και ξέρες. 

Δ. Παλίρροιες - Ρεύματα: Υπάρχει μικρό ανάπτυγμα 

πελάγους. 

Ε. Επικρατούσες καιρικές συνθήκες: Η περιοχή είναι 

εκτεθειμένη σε Νότιους, Νοτιοανατολικούς, Νοτιοδυτι-

κούς ανέμους, ενώ είναι προστατευμένη από Βόρειους, 

Βορειοανατολικούς και Βορειοδυτικούς ανέμους. Η έντα-

ση του ανέμου μπορεί να φτάσει έως και τα 10 μποφόρ 

και το ύψος του κύματος έως και 2,00μ.. 

10. Το γεγονός ότι στο συγκεκριμένο χώρο του αιγι-

αλού: 

α. Δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι, 

β. Δεν υπάρχουν παράκτια τεχνικά έργα και 

γ. Η περιοχή έχει προκηρυχθεί προς κτηματογράφηση. 

11. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν φυσικές ενδείξεις για 

την ύπαρξη παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 6 

του ν. 2971/2001, αποφασίζει:

1. Τον επανακαθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού, 

με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κο-

ρυφών (1, 2, 3, … 42, 43, 44), οι οποίες έχουν συντεταγμέ-

νες του Κρατικού Τριγωνομετρικού Δικτύου σε προβολή 

ΕΓΣΑ 87. Το σημείο 1 της υπό καθορισμό οριογραμμής 

τίθεται σε συνέχεια του σημείου 1 της με το Δ΄ 546/1980 

καθορισμένης οριογραμμής αιγιαλού, όπως επίσης το 

σημείο 44 της υπό καθορισμό οριογραμμής συμπίπτει 

με το σημείο 1 της με το Δ΄ 54/2013 καθορισμένης ορι-

ογραμμής αιγιαλού. 

2. Τη διαγραφή της πολυγωνικής Οριστικοποιημένης 

Οριογραμμής Αιγιαλού (Ο.Ο.Α.) που ξεκινάει από το σημείο 

με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 Χ:693406,23/Ψ:4264705,05 

(Δυτικό όριο του υπό διαγραφή τμήματος Ο.Ο.Α. που 

συμπίπτει με το σημείο 1 της οριογραμμής αιγιαλού 

του παρόντος καθορισμού) και τελειώνει στο σημείο 

με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 Χ:693470,74/Ψ:4264717,50 

(Ανατολικό όριο του υπό διαγραφή τμήματος Ο.Ο.Α. που 

αντιστοιχεί στο σημείο 12 της οριογραμμής του αιγιαλού 

του παρόντος καθορισμού). Η συγκεκριμένη διαγραφή 

γίνεται ένεκα του γεγονότος ότι από την αυτοψία η Επι-

τροπή διεπίστωσε ότι η Ο.Ο.Α. δεν ανταποκρίνεται στην 

πραγματικότητα. 

3. Τον καθορισμό της οριογραμμής της παραλίας, 

με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 

κορυφών (1’, 2’, 3’, … 16’, 17’), οι οποίες έχουν συντε-

ταγμένες του Κρατικού Τριγωνομετρικού Δικτύου 

σε προβολή ΕΓΣΑ 87. Το σημείο 1΄ με συντεταγμένες 

X:693402,85/Ψ:4264737,03 της υπό καθορισμό οριο-

γραμμής παραλίας αντικαθιστά το σημείο 1΄ της με το 

Δ΄ 546/1980 καθορισμένης οριογραμμής παραλίας, όπως 

επίσης το σημείο 17’ της υπό καθορισμό οριογραμμής 

συμπίπτει με το σημείο 1’ της με το Δ΄ 54/2013 καθορι-

σμένης οριογραμμής παραλίας. Η υπό καθορισμό ζώνη 

της παραλίας είναι μεταβαλλόμενου εύρους προκειμέ-

νου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1

και της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10166 Τεύχος Δ’ 877/31.12.2020

4. Υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη της παραλίας. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο Πρόεδρος  Τα μέλη  

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΡΙΤΗΣ ΛΕΜΟΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑΚΗ
Εφοριακός ΠΕ/Α’ Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ/Α’
Προϊστάμενος της Κ.Υ. Χίου Υπάλληλος της Κ.Υ. Χίου  

 ΕΙΡΗΝΗ ΑΡΓΥΡΗ
 Αντιπλοίαρχος Λ.Σ.(Τ)
 Λιμενάρχης του Κ.Λ. Χίου  
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΩΓΙΑΝΝΑΚΗΣ
 Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’
 Προϊστάμενος Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης
 του Δήμου Χίου 
 ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΟΥΤΣΙΔΟΥ
 Περιβαλλοντολόγος ΠΕ/Α’
 Αναπλ. Προϊσταμένη της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ.
 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Β. Αιγαίου
 (η οποία δεν ήταν διαθέσιμη λόγω τεχνικού
 προβλήματος σύνδεσης στο διαδίκτυο)

Γ. Τα συνοδευτικά στοιχεία των καθορισμών και επανακαθορισμών, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 4 του ν. 
2971/2001 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών και συγκε-
κριμένα στη διαδρομή https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10167Τεύχος Δ’ 877/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10168 Τεύχος Δ’ 877/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10169Τεύχος Δ’ 877/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10170 Τεύχος Δ’ 877/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10171Τεύχος Δ’ 877/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10172 Τεύχος Δ’ 877/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10173Τεύχος Δ’ 877/31.12.2020

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής και το σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Μυτιλήνη, 23 Δεκεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Διοικητικού Οικονομικού Β. Αιγαίου 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10174 Τεύχος Δ’ 877/31.12.2020

*04008773112200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


